Als Ausstellungsjahr käme nach dem Itinerar Alexanders III. grundsätzlich auch 1161 in Betracht, doch 
wurde das Mandat wahrscheinlich zusammen mit Nr. 186 durch den Bf. von Tarazona erwirkt. Gegen 1161 
spricht auch, dass König Alfons VIII., der erst ab 1169 selbständig zu regieren begann, zum Zeitpunkt des 
Schreibens erst fünf Jahre alt gewesen wäre. – Zu dem 1136 auf dem Konzil zu Burgos erzielten Vergleich 
zwischen den Bischöfen von Osma, Sigüenza und Tarazona siehe oben Nr. 37 und Nr. 38.
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Alexander episcopus seruus seruorum Dei venerabilibus fratribus . . Abulensi1 et . . 
Seguntino2 episcopis salutem et apostolicam benedictionem. Venerabili fratre nostro 
. . Tirasonensi episcopo3 referente accepimus, quod, cum Soria soleret olim ad eccle-
siam suam pertinere, ipsam per transactionem a bone memorie G(uidone)4 quondam 
cardinali apostolice sedis legato factam amisit nec ea, que sibi ratione transactionis 
concessa fuerant, integre, sicut congrueret, potest habere. Vnde, quoniam indempni-
tati eiusdem ecclesie paterna sollicitudine prouidere nos conuenit, fraternitati uestre 
per apostolica scripta mandamus atque precipimus, quatinus karissimum in Christo 
filium nostrum . . illustrem Castellanorum regem5, cuius auus6 Tirasonensem eccle-
siam ad huiusmodi transactionem per memoratum cardinalem dicitur compulisse, 
instantius moneatis et laboretis inducere, ut ea, que in transactione prescripte fuerint 
ecclesie assignata, ipsi ecclesie restitui faciat et inquiete habere. Ad hec eodem epi-
scopo insinuante didiscimus, quod populus Soriensis mille quingentas oues, centum 
viginti uaccas, duas equas et totidem asinos eidem ecclesie per uiolentiam rapuerunt. 
Quasdam uero domos in Soria pignori suppositas, cum predecessor ipsius episcopi 
sortem uellet exsoluere, restituere noluerunt. Preterea turrem Ambrel, Borouiam 
et Alchacher cum terminis et aldeis suis, quas a Seguntina ecclesia Tirasonensis in 
commutationem acceperat, nequiter occupantes partem ad pecudum suarum pascua 
uastauerunt et ecclesias destruere presumpserunt reliqua sibi per uiolentiam uendi-
cantes. Quoniam uero prescripte ecclesie iura sua illibata conseruare debemus, pre-
sentium uobis auctoritate iniungimus, ut prescripti loci populum instantius monea-
tis, quod prefato episcopo ablata uniuersa restituant et in pace dimittant, de illatis 
iniuriis congrue satisfaciant et illata dampna non differant resarcire uel coram uobis 
iusticie plenitudinem exhibere. Si autem infra quadraginta dies post commonitionem 
uestram neutrum horum adimplere uoluerint, eos, qui caput sunt huius malicie, occa-
sione et appellatione cessante anathematis gladio feriatis. Reliquos uero alia cano-
nica pena plectentes totam uillam preter baptisma et penitentias interdicto subdatis 
et sententiam ipsam usque ad dignam satisfactionem faciatis inuiolabiliter obseruari. 
Verum, si uterque uestrum his exequendis interesse nequiuerit, alter nichilominus 
hec exequatur. Data Preneste III° idus iulii.